



תשפ"ג

בני ברק	ירושלים	חיפה	באר שבע
7:07	6:51	6:59	7:08
8:10	8:08	8:11	8:09
8:42	8:45	8:45	8:43

הדלקת נרות
מוצאי שבת
רבינו חסד
נא לשמור על קדושת הגליון

בהר-בחקתי

בני המשפחה התחילו להתנפח בבכיות אשר, וימד פתחו באמירת מזמורי תודה לבורא עולם.

בבית החולים אמרו הרופאים שהוא נצל בנס. הוא קבל ערוי נזילים כי היה על סף התיבשות, ולאחר סדרת בדיקות, שחרר לביתו. כששאלו את שמעון כיצד החזיק מעמד במשך עשר שעות, במזג אויר שרבי, לבד בתוך הגם החשוף, כשהמים סוחפים אותו הרחק מקו החוף, הוא ענה: "דוקא כשירד הלילה ונהיה חשוף - קבלתי כח לא לאבד תקוה. ראיתי שאבי סובב את המכוננית אל הגם והאיר בפנסיו את המים כדי לחפשני, אז ידעתי שהבינו שאני זקוק לעזרה. ידעתי שדואגים לי ומתחילים לחפש אותי".

יהודי יקר! בן של מלך! אם אתה נמצא בתקופה קשה, מתמודד עם צרה, עם מחלה או עם כל מוּעָקָה, קליד לזכר תמיד שיש מי שדואג לך, מחפש אותך ושומר עליך - הקדוש ברוך הוא מאיר עליך ב"פנסים" שלו! רק תרים את הידים בתפלה ותצאק לעזרתו. אל תתיאש!! זה רק עננו של זמן עד שתגיע הישועה! (אמנה ברורה)

הזהרו מחרב של שלום!

"ונתתי שלום בארץ... חרב לא תעבר בארצכם" (כו-1) אם כבר נאמר שיהיה שלום בארץ, מדוע צריך לומר שחרב לא תעבר בה? אלא, אמרו חז"ל (תענית כב): שאפלו חרב של שלום לא תעבר בארצכם. כלומר, שארצכם לא תשמש מעבר לגיוסות שילכו להלחם במקום אחר. ומדוע? אמרו בירושלמי (תענית ג-1): "שכבר עשתה רשם בימי אישיהו" - פרעה נזה בקש לעבר ב"חרב של שלום" דרך ארץ ישראל, כדי להלחם במלך אשור על נהר פרת. המלך אישיהו בקש למנועו ממעבר בארצו, והתפתחה מלחמה שבה ננצחו ביאשיהו המלך חצים ככברה, רחמנא ליצלן! וקבלנו מרבותינו, שהברכות שאמרו לכל ישראל, נאמרו גם לכל אחד ואחד בפרט. אין צורך להכביר מלים בחשיבות הברכה "ונתתי שלום בארץ", שהרי אם אין שלום - אין כלום! אבל יש צורך בהסבר מדוע יש להזהר מפני "חרב של שלום".

כי דוקא כאשר זוכים, ברוך השם, לשלום בבית, במשפחה ובחברה, דוקא אז יש סכנה שישגרו זה בזה "חרב של שלום": לעג ברוח טובה, עקיצה ושננה. נתן לחשב: 'מה יש, אסור לומר בדיחה? הרי יודעים שאמרנו בצחוק, בחברות, ברוח טובה'.

לעולם אתה לא לבד!

"אם חקתי תלכו" (10-1) פרשת בהר מסתיימת במלים: "אני ה'". ופרשת בחקתי פותחת במלים: "אם חקתי תלכו". באר הרב מנחם עזריה מפאנו זצ"ל: אימתי אהיה לכם לאלקים? כאשר בחקתי תלכו ואת מצותי תשמרו, ועשיתם אתם!

אם אמורים לאדם בריא שידע לשחות היטב: "אם תחצה את הפנתר בשחיה לרחבה, תקבל חמשת אלפים שקלים" - אמנם זה לא בשמים, הרבה אנשים כבר עשו זאת. זה לוקח קשה וחצי, אבל מסתבר שהוא נשיב: "אני מפחד, אולי לא יהיה לי כח באמצע להמשיך? מי יעזר לי?"

אך אם יאמרו לו, שתלךה אותו סירת דגים ליתר בטחון - הוא יסכים, כי הוא מרגיש שיש לו על מה לסמך, אם כוחתיו לא יעמדו לו. **כלפי מה הדברים אמורים?**

ה' יתברך נמצא עם כל אחד ואחד לאורך כל הדרך, כמו שאמר דוד המלך: "ה' צלך על יד מימך" (תהלים כב-ה). כשם שהצל של האדם אינו עוזב את האדם לעולם - כך ה' אינו עוזב אותנו בשום מצב. כל הצער והיסורים שעוברים עלינו - עוברים גם על הקדוש ברוך הוא ביחד אתנו! כאשר יהודי מצטער - ה' מצטער יחד אתו, ככתוב: "עמו אנכי בכרה" (תהלים צא-10). ובנדאי שאין הקדוש ברוך הוא רוצה לעשות רע לאף אחד מבניו האהובים. עלינו לדעת שהכל רק לטובתנו!

בחפשת הקיץ, משפחת לוי היו נוהגים לנסע מבייתם שבירושלים להתענג בים המלח יחד עם משפחת כהן. באחת הפעמים, הבן שמעון נעלם. חפשו אותו בחוף וביים, אך לא מצאו אותו.

ככל שהזמן עבר, הדאגה הלכה וגברה. כחות ההצלה הגיעו לסייע בחפושים, אך העלו חרס בידם. עברו כבר שבע שעות מאז שנעלם, והערב ירד... אין לתאר במלים את גדל החרדה והדאגה שעברו על הוריו ועל בני משפחתו.

כשהחל להחשיך, הגיע מסוק של חיל האויר כדי לחפשו בעזרת פצצות תאורה שהאירו את פני המים. לפתע בני המשפחה הבחינו שהמסוק מוריד גבה ומתקרב אל מי הים. כעבר דקה, הבחינו שמשו את שמעון מהמים בעזרת חבל מיוחד. שפותיהם רחשו תפלה שאכן הוא נמצא בריא ושלם. צות החלוץ הודיע בקשר: "הבן נמצא במצב סביר. הוא מוטס אל בית החולים 'סרוקה' בבאר שבע".



לרחוב. הם החליטו לעשות מעשה של מסירות נפש שיזעזע את השמים ויחיש להם ישועה מידית:

לקבל על עצמם קבלה קשה ביותר, שספק אם בן אנוש יכול לעמוד בה. מה היתה הקבלה?... הם קבלו על עצמם למחול ולסלח בלב שלם ל"חבר הטוב" שגנב מהם שלש מאות וחמשים אלף שקלים. הם החליטו לקבל באמונה שכל הצער שנגרם להם הוא רק מאת ה', לטובתם, והיו מוכנים להתנהג בנגוד לטבעם, לשכח לו את כל מה שעשה להם, ולהסיר מלבם את הקפיצה עליו.

מהיום הם לא יקראו לו "אדם רע" ולא יאחלו לו שום דבר רע, אלא הם מאמינים שהוא רק שליח ההשגחה העליונה להעמידם בנסיון, ומבחינתם הכל מחול לו במחילה גמורה.

בורא עולם ראה את מסירות נפשם, והדברים אכן עשו רשם גדול בשמים. שבוע לאחר מכן התרחש הבלתי יאמן. בעלת הוילה צלצלה: "שלום, האם כבר רכשתם דירה?" הם השיבו בשלילה.

"תשמעו!", היא הפתיחה, "החלטתי לבוא לקראתכם, ואני מוכנה למכור לכם את הדירה במחיר אחרון של 600,000 שקל בלבד". בני הזוג קפצו ממקומם, הרי זה סכום זול ביותר, שהם יוכלו לעמוד בו! רכישת הוילה המיוחדת שקסמה להם במיוחד, בעלת שלל האופציות, חזרה להיות רלוונטית.

אין להם משג כיצד הסימיה לשנות את דעתה! הם זכו לקנות את הוילה בהנחה של 350,000 שקל בדיקה!! סכום זהה לסכום שאותו "עקץ" אותם החבר ושעליו ותרו שבוע לפני כן, כששמחו לו בלב שלם!! בני הזוג נהנים היום מיחידת דיור מניבה, ברוך ה', פרנסתם מצויה ברוח ובכבוד, והבעל חזר ללמד תורה כשאיפתו הטהורה! (מאה ושנים ספורים)

ואין איש יודע איזה רשם זה מותיר, איזה משקע זה משאיר, אילו תוצאות יהיו. "שכבר עשה רשם", כבר היו דברים מעולם! זה נוקב את הלב ככברה!
היתה זו שעת ערב מקדמת, חברו הטוב של רבי יהודה נקש על דלת ביתו. רבי יהודה, יהודי חרדי המתגורר במרכז אחת הערים החרדיות, הפתע לראות את חברו בפנים נפולות, כשדמעות בעיניו.
רבי יהודה הכניס את חברו לביתו, הגיש לו שתיה קרה ונסה להרגיעו, אך החבר היה נסער, ככה לפניו ואמר: "אנא ממך, רק אתה יכול להציל אותי!" התחנן בכל לבו. "אני חיב באפן מדי הלוואה גדולה בסך שלש מאות וחמשים אלף שקל. לפני זמן מה ספרת לי שיש לך חסכון של סכום זהה. אנא, הלוה לי את הכסף, ובעזרת ה' אחזיר לך את ההלוואה בתקופה הקרובה".
נכמרו רחמי של רבי יהודה על חברו, והוא אמר: "אני אשתדל לא להשיב את פניך ריקם, אך עלי להתעניין עם אשתי".

בשעת לילה מאוחרת, השיב רבי יהודה תשובה חיובית לחברו הטוב. לאחר התעצבות עם רעייתו, הסכימו לתת לו את ההלוואה לזמן מגבל.
חלפו להם מספר חדשים והגיע מועד פריעת ההלוואה. רבי יהודה מתקשר לחברו, אך... אין מענה.

הוא מנסה להשיג אותו בכל דרך אפשרית, אך ללא הצלחה. האים והנורא ארע: "חברו הטוב" נעלם כלא היה, כשהוא משאיר לרבי יהודה מסר אצל קרוביו כי הוא נפל קרבן ל"עקיפה" קשה, ולא יקבל את כספו לעולם. בני הזוג הכו בתדהמה, הפסד הרב שעבדו עליו בעמל וביזע כל חייהם, ירד לטמיון ונלקח בידי נוכל שהעמיד פנים של חבר טוב וקרוב.
היהודי היקר, שעד עתה למד בכלל, נאלץ בעקבות החובות לעזוב את הכולל ולצאת לעבר.

גם רעייתו, שעד עתה היתה עקרת בית וטפלה בילדים בשמחה ובמסירות, נאלצה לצאת לעבר. כל חייהם של בני הזוג השתנו.

בנסיון לשקם את מצבם, נאלצו בני הזוג למכור את דירתם. בצר להם, הפשו דירה אחרת במקום אחר, מרחק מהאזור החרדי. אין לתאר את עגמת הנפש שנגרמה לכל המשפחה מכך. הם מכרו את דירתם בסכום של 450,000 שקל. נכתב בחוזה שבטעוד חצי שנה יפנו את הדירה, על כן החלו הזוג לתור במהרה אחר דירה אחרת.

במהלך חפשייהם הם נדהמו למצא וילה העומדת למכירה באזור סמוך לאזור החרדי שבו הם מתגוררים. בעלת הוילה הציעה אותה למכירה בסכום של 950,000 שקל, לא פחות ולא יותר. בני הזוג אהבו מאד את הוילה וראו בה שדרוג משמעותי לחיי משפחתם. הם רצו אותה מפני גדלה ובזכות הנוחות שלה, ובבער כי יוכלו להוסיף בה יחידת דיור להשפחה, שממנה יצליחו לכסות את החובות מדי חדש.

אך דבר אחד קטן' הרחיק מהם את הוילה - מחירה הגבוה... הם נסו לבקש מבעלת הוילה בכל לשון שתוריד את המחיר ותבוא לקראתם, אך זו היתה עקשנית ולא היתה מוכנה לשמע כלל מלה על הוזלה במחיר.
בני הזוג התניאשו מהוילה, והחלו לדון מה לעשות. התאריף שבו עליהם לפנות את הדירה מתקרב, ובינתיים לא מצאו שום דירה העומדת באפשרויות הכלכליות שלהם, והכל כמוזן בגלל... "החבר הטוב".
כמעט מיאשים, ישובו אחד מול השני והרגישו כי הם זקוקים לישועה על טבעית מהשמים למציאת דירה, רגע לפני שהם יאלצו לצאת עם כל הפציהם

ארכיון 'החבר הטוב'
כילוכת כיבוד 21 ואם

לשומר סוד מהוריו

שאלה: הוריו שואלים אותי, איך ובמה הוא מתפרנס, והבן אינו רוצה לגלות להם, האם בזה ששומר הבן סוד מהוריו ומסרבו לספר להם, יש בזה בזיון להוריו, והאם חייב הבן לספר להוריו את סודותיו.
תשובה: כבוד אב ואם זה לא לספר ספורים להוריו. כבוד אב ואם זה: מאכילו ומשקהו, מלביש ומכסהו, מכניס ומוציא, כמבאר בשלחן ערוך (יור"ד רמ"ד, ד). ולכן לגלות להוריו סוד וענין שהבן לא מעונין לספרו ולגלותו - הבן לא מחויב, ומתיר לבן לסרב מלספרו להוריו.
ויאמר להם בדרך ארץ שאין להם מה לדאג.
וכתב הגר"א בבאורו לספר משלי (טו, כב) על הפסוק "הפר מחשבות באין סוד וברב יועצים תקום", שבא להורות, שאם מגלה סודו לכל אדם, יופרו מחשבותיו.
(באדיבות הרב בן ציון גולדברג ידלר שליט"א עורך הספר "למען יאריכון" (yadlerbengmail.com)

מגילת רות
מבית אוצרות

בתוספת ביאורים מדרשים וסיפורים על מתן תורה מאוצר ילומי המועד לשבועות

ניתן להשיג בחנויות הספרים להזמנות: 1-800-39-39-38

נריכה קשה נריכה רכה

מבצע ענק! בהתחייבות ל-3 שנים

מזמינים מנוי מקבילים: נגן DOQQ איכותי

ממתנה! לכל שבת וחג 15 לחודש

6 ספרים לבחירה ועוד מתנות נוספות!

1-800-39-39-38